ВЕТЕРИНАРНАЯ СЛУЖБА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

(ВЕТСЛУЖБА ЮГРЫ)

ПРИКАЗ

Об утверждении Плана мероприятий

по ликвидации эпизоотического очага по лейкозу крупного рогатого

скота и предотвращению распространения возбудителя на территории,

расположенной по адресу: крестьянское (фермерское) хозяйство

Уточкиной Р.С., Мостоотряд-15, г. Нефтеюганск, Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра, неблагополучного пункта и резервации

г. Ханты-Мансийск

 29.03.2023 23-Пр-84-ОД

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации

от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», Ветеринарными правилами

осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных

мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений,

направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов

лейкоза крупного рогатого скота, утвержденными приказом Министерства

сельского хозяйства Российской Федерации от 24 марта 2021 года № 156

(далее – Ветеринарные правила № 156), Положением о Ветеринарной службе

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, утвержденным

постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 13 сентября 2012 года № 318-п, приказом Ветеринарной

службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 марта 2023 года

№ 23-Пр-83-ОД, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План мероприятий по ликвидации эпизоотического очага

по лейкозу крупного рогатого скота и предотвращению распространения

возбудителя на территории, расположенной по адресу: крестьянское

(фермерское) хозяйство Уточкиной Р.С., Мостоотряд-15, г. Нефтеюганск,

2

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, неблагополучного пункта

и резервации (далее – План).

2. Директорам бюджетных учреждений Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Ветеринарный центр»

(далее – БУ «Ветеринарный центр») и «Ветеринарная лаборатория» принять

План к исполнению.

3. Директору БУ «Ветеринарный центр» обеспечить направление

в Ветеринарную службу Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

(далее – Ветслужба Югры):

3.1. Отчета об исполнении мероприятий Плана ежедекадно;

3.2. Заключения о выполнении мероприятий, предусмотренных

Ветеринарными правилами № 156 и Планом.

4. Начальнику Сургутского отдела государственного надзора

Ветслужбы Югры обеспечить:

4.1. Контроль за исполнением БУ «Ветеринарный центр» мероприятий,

определенных Планом;

4.2. Направление руководителю Ветслужбы Югры представления

о снятии ограничений (карантина) и об исполнении Плана.

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на первого заместителя

руководителя Ветеринарной службы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры Музафина С.Р.

И.о. руководителя

службы

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
008A3C6DBF315F7982054B36F27B073467
Владелец  Кузьмина  Дина Валерьевна
Действителен с 23.05.2022 по 16.08.2023

Д.В. Кузьмина